АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 29.09.2015 № 4548 «Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы»

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе

Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4548

«Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития экономики

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 18.02.2016 № 609, от 04.05.2016 № 1841, от 06.07.2016 № 2983, от 07.10.2016

К* 4425, от 06.12.2016 № 5287, от 14.02.2017 № 532, от 30.03.2017 № 1191, от 09.06.2017

№ 2344, от 09.08.2017 К* 3534, от 24.10.2017 № 4708, от 29.12.2017 № 5850, от 24.01.2018

№ 249, от 05.04.2018 № 1332, от 05.07.2018 № 2577, от 22.08.2018 № 3297, от 17.09.2018

Ко 3663, от 28.09.2018 № 3841, от 03.12.2018 № 4711, от 28.12.2018 № 5128, от 24.01.2019

№ 174, от 10.04.2019 № 1226, от 14.06.2019 № 2079, от 15.07.2019 № 2582, от 18.09.2019

№ 3758, от 30.12.2019 № 5661) следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «на 2016 - 2022 годы» исключить.

2. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4548 «Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 18.02.2016 № 609, от 04.05.2016 № 1841,

от 06.07.2016 № 2983, от 07.10.2016 № 4425, от 06.12.2016 № 5287, от 14.02.2017 № 532,

от 30.03.2017 По 1191, от 09.06.2017 № 2344, от 09.08.2017 № 3534, от 24.10.2017 № 4708,

от 29.12.2017 № 5850, от 24.01.2018 № 249, от 05.04.2018 № 1332, от 05.07.2018 № 2577,

от 22.08.2018 № 3297, от 17.09.2018 № 3663, от 28.09.2018 № 3841, от 03.12.2018 № 4711,

от 28.12.2018 № 5128, от 24.01.2019 № 174, от 10.04.2019 № 1226, от 14.06.2019 № 2079,

от 15.07.2019 № 2582, от 18.09.2019 № 3758, от 30.12.2019 5661), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

-Л\* РЯЗ/ч/

Глава админи^ Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
ox2iiMMJL2020r. № '

Изменения в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4548

1. В заголовке муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы слова
«на 2016 - 2022 годы» исключить.

2. В паспорте муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы:
2.1. В заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить.
2.2. Строку «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Участники муниципальной МБУК «Музей И Л.Павлова»,
программы МБУК «Музей путешественников»,

МБУК «ЦБС г. Рязани»,
МБУК «КДЦ «Октябрь»

2.3. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
муниципальной 64497,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
программы 2016 год - 32480,9 тыс. руб.,

2017 год - 6682,5 тыс. руб.,
2018 год - 5232,9 тыс. руб.,
2019 год - 5889,9 тыс. руб.,
2020 год — 5444,0 тыс. руб.,
2021 год - 4365,4 тыс. руб.,
2022 год - 4401,5 тыс. руб.
Из них по источникам:

2

средства бюджета города Рязани - 38197,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 6480,9 тыс. руб.,
2017 год - 6682,5 тыс. руб.,
2018 год- 5232,9 тыс. руб.,
2019 год - 5589,9 тыс. руб.,
2020 год - 5444,0 тыс. руб.,
2021 год - 4365,4 тыс. руб.,
2022 год-4401,5 тыс. руб.;
средства федерального бюджета - 20000,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 20000,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета - 6300,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 6000,0 тыс. руб.,
2019 год - 300 тыс. руб.

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
3.1. Строку «Муниципальная программа «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы», пункт 2.1

таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»

2.1 Количество
проведенных
международных
мероприятий
(ежегодно)

ед. 0 0 0 5 5 5 5 5

3.2 . В таблице 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
3.2.1. В строке «Муниципальная программа «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» слова

«на 2016 - 2022 годы» исключить.
3.2.2. Столбец 4 пункта 3.1 дополнить словами «, МБУК «КДЦ «Октябрь».

3.3. Строку «МП «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы», пункты 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3,
2.1, 3.1, 3.1.1, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за
счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

1.1

МП
«Стимулирова
ние развития
экономики в
городе Рязани»

Основное
мероприятие
1.1. Финансовая
поддержка

Всего, в
том числе:

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического

32480,9

20000,0

6000,0

6480,9

900,0

6682,5

0,0

0,0

6682,5

5232,9

0,0

0,0

5232,9

1000,0

5889,9

0,0

300,0

5444,0 4365,4

0,0

5589,9

1000,0 1000,0

0,0

5444,0

0,0

0,0

4365,4

4401,5

0,0

0,0

4401,5

\ /

900,0 638,8

64497,1

20000,0

6300,0

38197,1

647,6 6086,4

Увеличение объема
инвестиций в основной
капитал (за
исключением
бюджетных средств) в
расчете на одного
жителя в 1,6 раза к
уровню 2015 года;
увеличение
среднесписочной
численности работников
малых и средних
предприятий в общей
среднесписочной
численности работников
всех предприятий и
организаций города
Рязани до 38,8%;
проведение не менее 5
международных
мероприятий в год;
увеличение общего
количества посетителей
города Рязани на 94,9%
к уровню 2015 года

предоставление не
менее 1 субсидии
субъектам малого и
среднего

1.1.1

субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства и
некоммерческих
организаций,
образующих
инфраструктуру
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства города
Рязани

развития

Мероприятие
1.1.1.
Предоставление
субсидий
некоммерчески
м
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства города
Рязани

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

900,0 1000,0 1000,0 1000,0 900,0 638,8 647,6

предпринимательства и
некоммерческим
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства
города Рязани, в год

6086,4

1.2 Основное
мероприятие
1.2.
Организация
конкурсов и
праздничных
мероприятий
для малого и
среднего
предпринимате
льства

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

696,0 3690,0 2042,7 2356,5 2330,6 1654,2 1676,8 14446,8 ежегодное количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
принявших участие в
конкурсах и
мероприятиях, не менее
140 ед.

1.2.1 Мероприятие
1.2.1.
Организация
конкурсов,
мастер-классов,
иных
мероприятий
для малого и
среднего
предпринимате
льства

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

328,0 3140,0 1844,7 1762,5 1830,6 1454,2 1476,8 11836.8

1.2.2 Мероприятие
1.2.2.
Организация
мероприятий,
посвященных
Дню
российского
предпринимате
льства

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

368,0 550,0 398,0 200 1516,0

1.2.3 Мероприятие
1.2.3.
Организация
мероприятия,
направленного
на поддержку и
развитие
социального
предпринимате
льства

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

0 0 198,0 196,0 300,0 200,0 200,0 1094,0

Л
2.1. Основное

мероприятие
2.1.
Организация
международных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

0 0 547,7 486,0 486,0 345,0 349,7 2214,4 проведение не менее 5
международных
мероприятий в год

Основное
мероприятие
2.1.
Организация
международных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

0 0 547,7 0 0 0 0 547,7

проведение не менее 5
международных
мероприятий в год

Администрация
города Рязани,
управление
делами (с
31.08.2018)

0 0 0 486 486 345 349,7 1666,7

3.1. Основное
мероприятие
3.1. Создание
системы
информирова
ния туристов 0
туристских

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

1077,7 1707,5 1415,5 1555,4 1535,4 1535,4 1535,4 10362,3 увеличение общего
количества посетителей
города Рязани на 94,9%
к уровню 2015 года

Основное
мероприятие
3.1. Создание
системы
информирова
ния туристов 0
туристских

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

720,0 1371,3 54Д 0,0 0,0 0,0 0,0 2145,4

увеличение общего
количества посетителей
города Рязани на 94,9%
к уровню 2015 года

ресурсах города Управление
культуры,
МБУК «Музей
И.П.Павлова»,
МБУК «Музей
путешественник
ов», МБУК
«ЦБС г.
Рязани»,
МБУК «КДЦ
«Октябрь»

357,7 336,2 1361,4 1555,4 1535,4 1535,4 1535,4 8216,9

3.1.1 Мероприятие
3.1.1.
Подготовка
информацион
ных материалов
о туристских
ресурсах города
(ведение

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

500,0 374,3 290,8 150,0 200,0 150,0 150,0 1815,1 Мероприятие
3.1.1.
Подготовка
информацион
ных материалов
о туристских
ресурсах города
(ведение

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

500,0 374,3 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 928,4

интернет-
ресурса,
организация,
публикация в
СМИ,
информацион
ные буклеты,
карты)

Управление
культуры

0,0 0,0 236,7 150,0 200,0 150,0 150,0 886,7

3.1.3 Мероприятие
3.1.3. Создание
и постоянное
обновление
аудио-, видео- и

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 100,0

электронной
продукции:
банка фото- и
видеоматериа
лов, банка
данных
информации о
городе Рязани

3.1.4 Мероприятие
3.1.4.
Организация
инфо-тура и
пресс-туров

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

0,0 208,6 142,5 225,0 150,0 150,0 150,0 1026,1 Мероприятие
3.1.4.
Организация
инфо-тура и
пресс-туров

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

0,0 208,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 208,6

Управление
культуры

0,0 0,0 142,5 225,0 150,0 150,0 150,0 817,5

3.1.5 Мероприятие
3.1.5.
Исследования и
анализ
состояния
туристской
отрасли города
Рязани,

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

0,0 100,0 0,0 256,2 426,2 426,2 426,2 1634,8 Мероприятие
3.1.5.
Исследования и
анализ
состояния
туристской
отрасли города
Рязани,

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

разработка
концепций,
проведение
совещаний,
конференций,
«круглых

Управление
культуры,
МБУК «ЦБ С г.
Рязани»,
МБУК «КДЦ

0,0 0,0 0,0 256,2 426,2 426,2 426,2 1534,8

столов» по
проблемам
развития
туризма

«Октябрь»

3.1.6 Мероприятие
3.1.6.
Повышение
лояльности
местного
населения (в
том числе:
социальный
туризм,
конкурсы)

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры

357,7 336,2 342,0 449,5 429,5 429,5 429,5 2773,9

3.1.7 Мероприятие
3.1.7.
Изготовление
информацион
ных
конструкций с
целью
обозначения

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

0,0 688,5 640,2 304,7 329,7 329,7 329,7 2622,5 Мероприятие
3.1.7.
Изготовление
информацион
ных
конструкций с
целью
обозначения

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

0,0 688,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 688,5

объектов
туристского
показа в городе
Рязани

Управление
культуры

0,0 0,0 640,2 304,7 329,7 329,7 329,7 1934,0

3.2 Основное
мероприятие
3.2. Создание
системы
повышения

Всего, в том
числе:

210,0 285,0 227,0 492,0 192,0 192,0 192,0 1790,0 ежегодное количество
проведенных
обучающих
мероприятий для
специалистов сферы

Основное
мероприятие
3.2. Создание
системы
повышения

бюджет
города

Администрация
города Рязани,
управление

210,0 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0

ежегодное количество
проведенных
обучающих
мероприятий для
специалистов сферы

10

качества
туристских
услуг в Рязани

Рязани экономического
развития

туризма не менее 2 ед. качества
туристских
услуг в Рязани

Управление
культуры

0,0 0,0 227,0 192,0 192,0 192,0 192,0 995,0

областной
бюджет

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

3.2.1 Мероприятие
3.2.1.
Организация и
проведение
обучающих
мероприятий и
повышение
квалификации

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

210,0 285,0 227,0 150,0 192,0 182,0 182,0 1428,0 Мероприятие
3.2.1.
Организация и
проведение
обучающих
мероприятий и
повышение
квалификации

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
управление
экономического
развития

210,0 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0

ДЛЯ

специалистов
сферы туризма
(конкурсов,
семинаров,
мастер-классов,
конференций)

Управление
культуры

0,0 0,0 227,0 150,0 192,0 182,0 182,0 933,0

3.2.2 Мероприятие
3.2.2. Грантовая
поддержка
реализации
проектов по
совершенствова
нию
существующих
и созданию
новых

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 20,0

11

туристских
программ и
объектов показа

3.2.3 Мероприятие
3.2.3. Создание
системы
навигации и
ориентирующей
информации для
туристов

Всего, в
том числе:

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 342,0 0,0 0,0 0,0 342,0 3.2.3 Мероприятие
3.2.3. Создание
системы
навигации и
ориентирующей
информации для
туристов

областной
бюджет

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

3.2.3 Мероприятие
3.2.3. Создание
системы
навигации и
ориентирующей
информации для
туристов бюджет

города
Рязани

Управление
культуры

0,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 0,0 42,0

3.4. После таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» слова
«* - прогнозируемый объем финансирования» исключить.
3.5. В строке «Муниципальная программа «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы» таблицы 4
«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении
которых планируется осуществление капитальных вложений в 2016 - 2022 годах» слова «на 2016-2022 годы» исключить.